

UllnaNytt juli 2024



Redan juli! Och jag som inte har hunnit så zucchinin ännu! Känns det igen? Har ni hunnit med det ni tänkt er? Man sitter där i april och hela sommaren ligger framför en. Planerar. I år ska vi minsann... Och så plötsligt mitten av juli. Tiden går så fort. Men så minns man nån som sa att "livet ska inte stressas bort, ta vara på stunderna" Och okej halva juli har gått, men halva är ju kvar och sen kommer augusti och september och..... Vi njuter av vårt Ullna igår, idag och imorgon.

Vad har hänt sen sist?

Styrelsen har haft möte och diskuterat aktuella frågor.

Dricksvattenprov

Det vattenprov som togs i juni har nu analyserats. Det konstateras att dricksvattnet är godkänt, ofarligt och drickbart. De odlingsbara mikroorganismerna som syntes i provet från maj månad finns inte kvar i detta prov. Hela protokollet finns anslaget vid servicehusen för den som vill ta del av det.

Hur gick det med inspektionen?

Ett femtiotal(!) mail har skickats ut till medlemmar på norra och södra där åtgärder behöver göras. Enligt mailet har man en månad på sig att ta bort överskjutande grenar, sätta upp nummerskylt etc. Ni som fått mail har fått specificerat vad som ska göras. Vi diskuterade på styrelsemötet hur vi ska gå vidare i de fall åtgärden inte görs. Vad tycker du? Är ett alternativ att medlem som inte uppfyller kraven enligt våra stadgar betalar "böter", något som tidigare gjorts, eller att föreningen anlitar en firma för åtgärden, varefter räkningen skickas till medlemmen i fråga? Fundera! Vi planerar att ta upp ämnet på nästa års föreningsstämma och fatta ett beslut i frågan. Men allra helst – om alla gör som man ska är problemet ur världen.

Toa och vatten

Efter midsommar inträffade det på södra sidan att kommunen missade att tömma toaletterna, vilket föranledde stopp. Snabbt kunde dock detta åtgärdas – efter kontakt med kommunen skedde akut tömning. Någon vecka senare gick hydroforen vid dricksvattenbrunnen sönder. Lördag eftermiddag, var hittar man en ny hydrofor? Ett lysande samarbete ledde till att en ny hydrofor kunde inhandlas och installeras och vattnet återkom redan efter någon timme. Vi undersöker vad hydroforens kollaps beror på.

Styrelsen är mycket tacksam över att vi i vår förening har personer som med kunskap, engagemang och handlingskraft på olika sätt får vår kolonitillvaro att fungera. Stort tack! I sammanhanget har det åter förts fram tankar om alternativa toalettvarianter. Torrdass är inte aktuellt i och med att kommunen inte längre tömmer sådana och på frågan om vad en bajamaja kostar kan vi svara cirka 700 kronor per dag. Det är lätt att förstå att två bajamajor hela säsongen kostnadsmissigt inte är möjligt för vår förening.

Diken på Norra

Ett antal medlemmar har på eget initiativ tillsammans gjort en välbehövlig och fin insats genom att klippa och rensa i diken på Norra, något som inte hanns med under senaste städdag. Bra jobbat!

Inbetalning av årsavgift i juli

Efter beslut på årsmötet kommer en extra avgift på 2000 kronor per hus för kommande underhåll av elsystemet debiteras medlemmarna tillsammans med den återstående delen av årsavgiften (1500:-). Denna avgift kommer att läggas på ett särskilt konto för att säkerställa att pengarna används just till elsystemet. Arbetet med att byta elstolpar kommer att påbörjas i slutet av augusti och utförs av Holmbergs El.

Arbetsdagar

Vi diskuterade hur arbetsdagarna bäst ska utnyttjas och arbetsuppgifterna fördelas. Behöver de struktureras upp annorlunda för att nödvändigt ska arbete blir gjort? Vi kommer att fortsätta den diskussionen på vårt nästa möte.

Soppåsar och behållare för matavfall.



Fortfarande finns många ohämtade behållare och massor av påsar vid servicehuset på Södra. Det känns väl som om vi fått levererat påsar som räcker för oss i flera år. Du som inte hämtat ett "kit" – vänligen gör det, och ta gärna med några extra påsar.

Arbetsdagen den 16 juni. Vädret var vänligt och arbetsvilligheten som vanligt god!



Här skottas sand till Norras strand. Det blir åtskilliga turer från sandhögen vid parkeringen för Ulrika och de andra. -Här är vårt lilla Phuket, skrattar Mam. Strandriddarna till höger - Margareta, Gunilla, Birgitta, Ulf och Birgitta är nöjda med resultatet.



Nymålat! Eva ger Södras duschstuga en uppfräschning och Marie och Bia lägger inte heller armarna i kors. Och så blir det ordning och reda i förrådet tack vare Margareta, Yvonne och Gunnar (han är därinne!).

Efter arbetet bjöds denna gång på korv med bröd och trots att 105 korvar köpts in hade det behövts lite till, så många medlemmar deltog denna arbetsdag! Korvkön ringlade sig lång.



Midsommar på Ullna



Solen sken över Ullna och enligt rapporter var det så mycket som ett 70-tal midsommarfirare som på Norras allmänning dansade runt stängen, åt ur sin medhavda kaffekorg och lyssnade till musiken. Lekar och tävlingar stod också på programmet som alltigenom var mycket väl planerat och mycket uppskattat av deltagarna! Stort tack till festkommittén!

Bilderna togs av Pernilla Broo.



Åh, ni fantastiska män, som vet hur man angör en brygga....



De fantastiska männen känner vi igen som Per, Bertil och Henrik och bilderna togs av Ulrika Mannerblad som påpassligt befann sig på plats för ett dopp.



Och se - där ligger den ju, flytbryggan vid Södra.
Redo att simma ut till. Tack!

UllnaNytt möter Lena Andersson, ny ägare i stuga 120



-Välkommen till Ullna koloniträdgårdsförening Lena, du är en av våra senaste medlemmar, när flyttade du in?

-Tack, jag fick tillträde i midsommarveckan, så det är helt nytt för mig.

-Hur hittade du till Ullna?

-Jag är bekant med Eva Rask och det var genom henne jag fick tips om att det fanns lediga hus här. Jag tittade på flera som var till salu, men det var det här huset jag ville ha och jag är så jättejätteglad att jag fick det. Jag känner att jag hade väldig tur.

-De som är med i Facebook-gruppen här vet redan lite om dig, men berätta lite kort för UllnaNyttts läsare också.

-Jag bor på söder, är ensamstående med två vuxna döttrar, har två barnbarn 8 och 5 år och ett på väg samt en Westie som heter Harry.

-Vad arbetar du med?

-Jag jobbar som IT-samordnare inom Stockholms kommun och har min arbetsplats i Stadshuset.

-Det låter spännande!

-Ja, det är intressant och väldigt speciellt att ha sin arbetsplats just i Stadshuset. Här finns ju både tjänstemän och politiker som vi jobbar med.

-Men åter till Ullna, vad var det du fastnade för med det här huset?

-Det var nog utsikten, den fria vyn, en bra veranda och sen att huset är i fint skick. Det är jätteskönt. Sen har jag ett gigantiskt soldäck som jag inte riktigt vet vad jag ska göra med, ett stort bord och ett stort parasoll behövs, det blir väldigt soligt därute.

-Du har väl knappast hunnit börja odla något, men vad har du för planer?

-Nej, jag har först och främst sett till att få hit möbler och annat, det är mycket logistik i och med att jag inte har nån bil. Nu håller jag på att sy upp gardiner. Ute har jag börjat med att röja, det är mycket som behöver klippas, här finns några stora buskar och träd, men annars inte så mycket mer än en vinbärsbuske. Jag tänker till nästa år framförallt odla grönsaker, jag gillar närodlat.

-Mitt största problem verkar kunna bli det här stora trädet, en korgvide, (*Salix viminalis*) som växer enormt mycket. Är det nån som ägnar sig åt korgflätning, så är det bara att komma hit och hämta, säger Lena och skrattar.

-Apropå korgflätning, har du något annat fritidsintresse förutom odling?

-Ja, vintertid försöker jag sy lite barnkläder och jag har lite nya idéer inför hösten. Sen är målet att komma igång med träningen igen, gruppträning i form av styrka och gympa.

-Låter som ett bra mål, har du hunnit lära känna några grannar ännu?

-Jag har bekantat mig med de närmaste här i vår del av området. Alla är vänliga och hjälpsamma. Det är perfekt att ha ett sånt här ställe, det är hanterbart, inte långt hemifrån och man kan åka ut över dagen till och med om man vill. Fungerar jättebra med kollektivt åkande. Det känns roligt att få nya kontakter och kunna vara med i gemenskapen när det ordnas aktiviteter och annat.

-Det låter som om du redan trivs bra!

-Ja, det här känns heelt rätt, säger Lena övertygande.

-Tack för pratstunden, trevligt att få lära känna dig. En sista fråga bara – vilken är din favoritväxt i din framtida trädgård?

-Favoritblommor...ja det finns många, självklart rosor, men också malva och ringblommor.

-Låter som en härlig rabatt att satsa på! Tack igen, vi lär ses!

Festkommitténs aktiviteter

Lördagen den 13 juli var det "Vrålfika" (en norrländsk tradition). En kakbuffé med gästernas medhavda godsaker dukades upp i tältet på Norras allmänning och totalt kom drygt 20 personer och "smörjde kråset". Gott var det, mätta blev vi – och plats för fler fanns också.



Kommande aktiviteter:

Lördag den 20 juli kl 17.00 - Pubafton på södra (tilltugg till självkostnadspris), egen dryck medtages och det blir sång, musik och frågesport.

Söndagen den 21 juli kl 14.00 - Loppis på Norras allmänning. Ta med eget bord och sälj allt från porslin, kläder, krukor och andra prylar till växter och skörd från din trädgård. Kaffe och kaka till självkostnadspris.

Lördag den 10 augusti kl 17.00 – Kräftskiva på Södra. Ta med egen dryck och kräftor. Sång och musik!

Lördag den 24 augusti kl 17.00 - Surströmmingsskiva på norra. Egen dryck medtages. Surströmming med tillbehör till självkostnadspris.

Utöver festkommitténs aktiviteter kan det uppstå spontana aktiviteter som annonseras i Facebookgruppen eller sker spontant. Vid regn på Södras aktiviteter flyttas dessa till Norras tält! Aktiviteterna finns anslagna vid servicehusen och på hemsidan.

Nästa nummer av UllnaNytt får ni i slutet av augusti. Då presenterar vi bl a Norras områdesansvariga, tillika valberedningens ordförande, Anne Moreau Pertot lite närmare.

Bästa hälsningar från styrelsen via

Ami ami.lexmark@hotmail.com